
1 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.03.2019                    № 52-нп 
г.Нефтеюганск 

 

 О внесении изменений в постановление администрации города 

Нефтеюганска от 17.10.2016 № 187-нп «Об утверждении Положения об 

основных направлениях антикоррупционной деятельности в 

муниципальных учреждениях, муниципальных предприятиях города 

Нефтеюганска, а также хозяйствующих обществах, единственным 

учредителем которых является администрация города Нефтеюганска» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 04.08.2017 № 302-п «О внесении изменений в 

приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 27 июня 2014 года № 229-п «Об утверждении основных 

направлений антикоррупционной деятельности в государственных 

учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, 

фондах, автономных некоммерческих организациях, единственным 

учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации 

города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 89-нп «О муниципальных правовых 

актах администрации города Нефтеюганска», в целях приведения 

муниципального правового акта в соответствие с законодательством 

Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:  

1.Внести изменения в постановление администрации города 

Нефтеюганска от 17.10.2016 № 187-нп «Об утверждении Положения об 

основных направлениях антикоррупционной деятельности в муниципальных 

учреждениях, муниципальных предприятиях города Нефтеюганска, а также 

хозяйствующих обществах, единственным учредителем которых является 

администрация города Нефтеюганска», а именно: в приложении к 

постановлению: 

1.1.Абзацы «в» и «г» подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«в)незамедлительно информировать работодателя о случаях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений; 



2 
 

г)незамедлительно информировать работодателя о ставшей известной ему 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами организации или иными лицами;». 

1.2.Абзац «а» подпункта 3.10.1 пункта 3.10 раздела 3 после слова 

«бизнеса» дополнить словами «, Общественному антикоррупционному 

договору». 

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 

нефтеюганцы!».  

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) 

разместить постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.  

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 

Глава города Нефтеюганска                                                               С.Ю.Дегтярев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


